
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cereseto.  Responsabile Procedimento: Rossi Simona  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI CERESETO 
Provincia di Alessandria 

Via Roma 32 – 15020 CERESETO 
TEL 0142/940185 

ragioneria@comune.cereseto.al.it 
cereseto@pec.comune.cereseto.al.it 

 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

N.   60 /15   DEL 29/05/2024  
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO "INFORMACLOUD" ANNO 2024           

 
L’anno duemila ventiquattro del mese di maggio del giorno ventinove nel proprio ufficio, nell’ufficio di 

segreteria del Comune di Cereseto, la Sig.ra Carola Epis, responsabile del servizio amministrativo 
finanziario, nominato con decreto n. 6, in esecuzione di quanto stabilito dal Regolamento sull’ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 
- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 05/12/2023, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUPS) per il periodo 2024/2026 con i relativi allegati; 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 05/12/2023, immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026; 

- Con provvedimento della Giunta Comunale n. 06 del 10/01/2024, è stato approvato, e dichiarato 

immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2024 

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 

del D.lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 

realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 

rispetto della normativa vigente; 

Vista la determina n. 4 del 15/02/2024 a oggetto “IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ELABORAZIONE 
STIPENDI E SERVIZI ACCESSORI PER IL TRIENNIO 2024/2026” alla ditta Informa srl; 
 
Vista la nota al protocollo n. 1060 del 10.05.2024 con la quale la ditta Informa srl con sede in Cameri (NO) 
inviava offerta per il servizio di “InformaCloud”, un servizio di gestione documentale certificata AgiD 
progettata per la pubblica amministrazione che risponde al quadro normativo vigente in materia di 
conservazione digitale di documenti ed è basato su cloud certificato AgiD, in esclusiva per Informa srl per 
l’importo di € 100,00 oltre IVA 22% totale € 122,00 per l’anno 2024; 
 
Ritenuto di provvedere in merito in quanto la ditta Informa srl è già fornitore di servizi di elaborazione stipendi 
e adempimenti ad essi connessi per il Comune di Cereseto; 
 
Viste le Linee Guida sulla formazione, gestione e conservazione dei documenti informatici emanata da AgiD; 
 
Considerato che per il presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG B1D9090822 acquisito 
mediante la piattaforma PCP ANAC come da decreto Anac del 10/01/2024; 
 
Visto che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 dispone che per appalti di valore inferiore a 
140.000 euro si possa procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici; 

 
Vista la Legge n. 145 del 30 dicembre 2018 (Legge di bilancio 2019), che all’art. 1, comma 130, permette 
l’acquisto di prodotti e servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ad € 5.000,00 senza ricorrere al MEPA; 

 

 

mailto:ragioneria@comune.cereseto.al.it
mailto:cereseto@pec.comune.cereseto.al.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cereseto.  Responsabile Procedimento: Rossi Simona  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riscontrato che trattasi di fornitura il cui importo è inferiore a € 5.000,00; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare a favore della ditta Informa srl con sede in Cameri (NO) P.IVA 01540680038 l’importo 
di € 122,00 compreso IVA al 22% per il servizio di gestione documentale certificata “InformaCloud”; 

2. di imputare la spesa di € 122,00 al bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024 come da 
schema seguente: 

 
3. Di dare atto che il presente affidamento non è soggetto al principio di rotazione ai sensi dell’art. 49, 

comma 6, del D.lgs. n. 36/2023; 
4. di dare atto che il CIG assegnato è B1D9090822 
5. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli 

artt. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.lgs. n. 36/2023; 
 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:  EPIS Carola 
 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto la determina che precede contraddistinta con il numero 60 /15 del  29/05/2024  ATTESTA 
che il predetto atto ha la relativa copertura finanziaria ai sensi del 4° comma dell’art. 151 e del 5° 
comma dell’art. 153 D.lgs. 18/08/2000 n. 267, 
 
CERESETO, lì 29/05/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: EPIS Carola 

 

 

Visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9, 1° comma, lettera a) punto 2) L. 102/2009 
 

Cereseto, 29/05/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
EPIS Carola 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 06/06/2024 al 21/06/2024. 
 
 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Palmieri Sante 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
lì, 29/05/2024 Il Segretario Comunale 
 
 

CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art Piano Fin. Importo € 

B1D9090822 2024 131 01021 140 305 5 U.1.03.02.19.005 122,00 


